
  Zápisnica 
 
 

z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2019 o 18:00 hod. v obecnej knižnici. 

 

Prítomní:  

Počet prítomných poslancov – 8 poslancov (p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin 
Kaník, p. Martin Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,    
Ing. Peter Ujmiak.  -  zasadnutie bolo schopné právoplatne prijímať uznesenia.  

 
Bod č. 1)   Otvorenie zasadnutia. 
 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Marián Ujmiak, privítal všetkých 
prítomných.  

Bod č. 2)  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

 
     Starosta obce za zapisovateľku zápisnice poveril  p. Juliánu Pakosovú, pracovníčku 
obecného úradu. 

     Za overovateľov zápisnice určil: p. Jozefa Hajduka a MUDr. Milana Parižu - poslancov 
obecného zastupiteľstva.   

 

Bod č. 3)  Schválenie programu zasadania OZ.      

     Starosta obce Marián Ujmiak prečítal návrh programu 8. zasadnutia OZ. Poslanci program 
jednohlasne schválili.  

 

Program zasadnutia je nasledovný:  

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu rokovania OZ. 
4. Kontrola plnenia uznesenia. 
5. Návrh plánu kontrolnej činnosti hl. kontrolóra obce Brezovica na 1. polrok 2020. 
6. Prerokovanie a schválenie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Brezovica. 
7. Žiadosti. 
8. Prerokovanie výzvy na verejné kanalizácie a vodovody. 
9. Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2019 o výške dotácie na 

mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení zriadených na území obce Brezovica. 
10. Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2019 o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Brezovica. 
11. Prerokovanie a schválenie rozpočtu obce Brezovica na rok 2020 s výhľadom na roky 2021-2022. 
12. Použitie finančných prostriedkov z rezervného fondu na kapitálové výdavky. 
13. Rôzne. 
14. Záver. 
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Bod č.4) Kontrola plnenia uznesenia. 
      
     Starosta požiadal hlavného kontrolóra obce o kontrou plnenia uznesenia 
z predchádzajúceho zasadnutia OZ. Hlavný kontrolór informoval poslancov, že uznesenia 
zo 7. zasadnutia OZ nekládli žiadnu povinnosť. Konštatoval, že kompostéry sa nakúpia na 
základe prieskumu trhu. Kamerový systém – starosta informoval, že firma už začala 
s inštaláciou, a čo sa týka výkupu pozemkov pod ihrisko, starosta informoval, že 
s vypracovaním zmlúv nám pomôže Ing. Novarová, ktorá robí pre obec stavebný úsek. Po 
vysvetlení sa starosta poďakoval hl. kontrolórovi za kontrolu plnenia uznesení. 
 
Bod č. 5) Návrh plánu kontrolnej činnosti hl. kontrolóra obce Brezovica na 1. polrok 
2020. 
 
   Hlavný kontrolór v tomto bode odprezentoval návrh plánu kontrolnej činnosti na 1. polrok 
2020. Po rozsiahlej diskusii poslanci návrh plánu kontrolnej činnosti neschválili. 
 
 
Bod č. 6) Prerokovanie a schválenie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce 
Brezovica a s majetkom štátu, ktorý obec užíva. 
 
V tomto bode poslanci prerokovávali predložený dokument a po úpravách ho ako celok 
jednohlasne schválili. 
 
Bod č. 7) Žiadosti. 
 
     V tomto bode Ľ. Lužbeťák predložil obecnému zastupiteľstvu návrh, že organizuje koncert  
„Trojkráľové spevy“ dňa 5.1.2020 v kostole sv. Cyrila a Metoda, kde plánuje vystúpenie 4-5 
súborov. Navrhuje, aby aj obec finančne prispela na preplatenie nákladov spojených s týmto 
kultúrnym podujatím. Poslanci po rozsiahlej diskusii súhlasili s podporou tohto podujatia 
a v rozpočte obce vyčlenili 1000 € na úhradu nákladov pre zbory účinkujúce na 
„Trojkráľových spevoch“. 
 
Starosta prečítal ďalšie žiadosti: 
- žiadosť DHZ n.o., o poskytnutie dotácie na rok 2020 na financovanie materiálneho 
zabezpečenia DHZ vo výške 3000 €, v súlade so Všeobecne záväzným nariadením obce 
Brezovica č. 5/2010, ktorú poslanci jednohlasne schválili. 
- žiadosť Futbalového klubu Oravan Brezovica o dotáciu na rok 2020 na fungovanie a 
činnosť futbalového klubu vo výške 6000 €, v súlade so Všeobecne záväzným nariadením 
obce Brezovica č. 5/2010, ktorú poslanci jednohlasne schválili. 
 
- poslanec Martin Kaník predostrel ústnu žiadosť p. Marcela Kaníka o opravu “mostka” pri 
s.č. 3. Starosta zabezpečí opravu “mostka”. 
 
Bod č. 8) Prerokovanie výzvy na verejné kanalizácie a vodovody. 
 

     Starosta informoval, že bola zverejnená výzva č. B-1/2020 predloženie žiadosti 
o poskytnutie dotácie na podporné programové aktivity: verejné vodovody, verejné 
kanalizácie. O dotáciu sa môžu uchádzať obce do 2000 obyvateľov. Min. výška dotácie je 
217.000€, maximálna je 5.000.000€. Podmienkou pre získanie dotácie je 5 % 
spolufinancovanie oprávnených nákladov projektu zo strany žiadateľa. Termín na predloženie 
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žiadosti je do 23.12.2019. Súčasťou žiadosti je ukončené verejné obstarávanie a uzavretá 
zmluva o dielo na projekt podľa zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní.  Naša obec 
má platné stavebné povolenie na výstavbu kanalizácie s názvom „Druhá stavba“, a tá je 
rozdelená podľa projektu na 5 etáp. Obec má vysúťaženú prvú etapu, ale nie podľa terajšej 
platnej legislatívy. Takisto vysúťažená cena nezodpovedá terajším cenám, nakoľko to bolo 
v roku 2009. Trasa prvej etapy je od začiatku obce po vyšný koniec + ulica Vyševcová. 

     Starosta navrhol, aby obec dala vypracovať nový rozpočet ku projektovej dokumentácii na 
II. stavbu splaškovej kanalizácie, kde budú aktuálne ceny a na základe tohto rozpočtu urobiť 
verejné obstarávanie v zmysle platnej legislatívy na celú II. stavbu splaškovej kanalizácie. 
Keďže štát financovanie rozvoja verejného vodovodu a verejných kanalizácií určitl na roky 
2020 - 2030, tak budeme mať pripravené podklady na podanie žiadosti. Pred tým sa musíme 
vysporiadať so zrušením zmluvy z pred 10-tich rokov na spomínanú 1. etapu druhej stavby. 
Poslanci s predloženým návrhom súhlasili. 

 
Bod č. 9) Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2019 o výške 
dotácie na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení zriadených na území obce 
Brezovica. 
 

     Starosta obce požiadal pracovníčku obecného úradu, J. Pakosovú, aby prečítala návrh 
tohto VZN. Po prečítaní vysvetlil, že tento návrh je pripravený na základe predloženého 
návrhu rozpočtu na rok 2020 pre MŠ a školskú jedáleň. Toto VZN sa v bode o výške dotácie 
mení každoročne k návrhu VZN sa vyjadril aj hl. kontrolór obce a odporučil návrh VZN       
č. 4/2019 schváliť. Po krátkej diskusii starosta obce požiadal poslancov o hlasovanie. 
     Poslanci toto VZN jednohlasne schválili. 
 

Bod č. 10) Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2019 o 
miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce 
Brezovica. 
 
     V tomto bode starosta informoval poslancov, že na minulom zasadaní OZ poslanci 
schválili výšku poplatku za KO a DSO, ktorú bolo potrebné aplikovať do návrhu tohto VZN. 
Ďalej vysvetlil, že v uvedenom návrhu je podľa zákona táto sadzba poplatku za komunálny 
odpad stanovená na osobu a kalendárny rok. Kontrolór obce dal do pozornosti skutočnosť, že 
príjmy z poplatku za KO a DSO sú na úrovni 58 % rozpočtových výdavkov na nakladanie 
s odpadmi, a to aj napriek tomu, že sa počíta so schválením tohto VZN, v ktorom sa poplatok 
zvyšuje. Vzhľadom k uvedenému odporučil VZN č. 5/2019 schváliť. Po vyjadrení kontrolóra 
na návrh tohto VZN požiadal poslancov starosta o hlasovanie. Poslanci VZN č. 5/2019 o 
miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce 
Brezovica jednohlasne schválili. 

 
Bod č. 11)  Prerokovanie a schválenie rozpočtu obce Brezovica na rok 2020 s výhľadom 
na roky 2020-2021. 
     Pri prerokovávaní rozpočtu obce Brezovica na rok 2020 starosta požiadal p. Krnáčovú – 
ekonómku obecného úradu, aby oboznámila poslancov OZ so všetkými položkami v 
rozpočte. Na začiatku informovala, že podielové dane budú nižšie ako bolo zverejnené v 
návrhu rozpočtu, preto je potrebné urobiť v návrhu rozpočtu úpravy príjmov aj výdavkov. 
Poslanci pri prerokovávaní návrhu rozpočtu po úpravách a oboznámení sa s položkami 
rozpočtu súhlasili s uvedenými zmenami. K rozpočtu sa vyjadril aj hl. kontrolór obce Mgr. T. 
Kubica, ktorý k návrhu rozpočtu predložil odborné stanovisko a na základe uvedeného 
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odporučil OZ schváliť rozpočet obce na rok 2020 s výhľadom na roky 2020-2021 podľa 
predloženého návrhu po úprave príjmov a výdavkov pre rok 2020. Starosta požiadal 
poslancov o hlasovanie. Poslanci po úpravách rozpočet na rok 2020 na úrovni hlavných 
kategórií, bez programovej štruktúry, kde celkové príjmy predstavujú 1 390319,10 € 
a výdavky 1 390319,10 €  jednohlasne schválili. 
 
Bod č. 12) Použitie finančných prostriedkov z rezervného fondu na kapitálové výdavky. 
 
     Starosta obce požiadal o slovo p. Krnáčovú, ekonómku obecného úradu, aby priblížila 
poslancom, čoho sa týka tento bod programu. Ekonómka vysvetlila poslancom, že kapitálové 
výdavky rozpočtované na rok 2020 vo výške 317.000 €, budú použité z rezervného fondu na 
akcie : 
                                           RF 317.000 € z toho 

- Vodovod Brezové                                                               15.000 € 
- Dažďová kanalizácia na začiatku obc                                 30.000 € 
- Splašková kanalizácia                                                         35.000 € 
- Prekládka VN                                                                    111.000 € 
- Prístavba a stavebné úpravy MŠ                                       125.000 € 
- Výkup pozemkov pod ihrisko                                               1.000 € 
 
Starosta požiadal poslancov o hlasovanie. Polanci použitie FP z RF na kapitálové 
výdavky podľa uvedených akcií jednohlasne schválili. 

 
Bod č. 13) Rôzne 
 
- Rozpočtové opatrenie č. 26 presun rozpočtovaných prostriedkov rozpočtu Obce Brezovica 
a ZŠ s MŠ Brezovica na rok 2019 podľa skutočného plnenia rozpočtu k 31.12.2019. Toto 
rozpočtové opatrenie poslanci jednohlasne schválili. 
   
- starosta informoval o osobnom liste starostov obcí Jelenec a Kolíňany k vyhlásenej zbierke 
- starosta informoval o zriadení transparentného účtu v Meste Prešov, na ktoré môžu ľudia 
prispieť pre občanov postihnutých výbuchom paneláku na Mukačevskej ulici. Je to oficiálny 
účet pomoci ľuďom dotknutých výbuchom. Všetky finančné prostriedky poslané na tento 
účet budú použité pre zabezpečenie základných potrieb občanov dotknutých tragédiou. Účet 
je zverejnený na našej webovej stránke obce.   
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 1 
 

z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

 b e r i e   n a   v e d o m i e  
 

1. overovateľov zápisnice p. Jozefa Hajduka a MUDr, Milana Parižu 
2. Kontrolu plnenia uznesenia zo 7. riadneho zasadnutia OZ, konaného dňa 22.11.2019 
3.   Odborné stanovisko hlavného kontrolóra 
4.   Návrh viacročného rozpočtu obce Brezovica na roky 2021-2022     
5.   Informácie z bodu 13. Rôzne  
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 s c h v a ľ u j e 

   Program rokovania 8. zasadnutia OZ konaného dňa 13. 12. 2019.  
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

          n e s ch v a ľ u j e 

Plán kontrolnej činnosti hl. kontrolóra obce Brezovica na 1. polrok 2020. 
 

- ZA   hlasovali 4 poslanci: p. Martin Kaník, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža, Ing. 
Peter Ujmiak.  

- PROTI – 1 poslanec p. Milan Lužbeťák  
- ZDRŽALI SA - p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Klepkoň 
 

 

 

                                                                                                                        Marián Ujmiak   
                                                                                                                          starosta obce 
 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 2 

  
z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Brezovica a s majetkom štátu, 
ktorý obec užíva. 

 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. 
Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                

                                                                                                                        Marián Ujmiak   
                                                                                                                          starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 3 

  
z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Žiadosť o dotáciu DHZ na rok 2020 vo výške 3000 € na financovanie materiálneho 
zabezpečenia DHZ v súlade s platným Všeobecne záväzným nariadením obce Brezovica 
č. 5/2010. 
 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. 
Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                 

                                                                                                                        Marián Ujmiak   
                                                                                                                          starosta obce 
 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 4 

  
z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
 
Žiadosť o dotáciu na rok 2020 vo výške 6000 € na fungovanie a činnosť futbalového 
klubu Oravan Brezovica v súlade s platným Všeobecne záväzným nariadením obce 
Brezovica č. 5/2010. 
 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. 
Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                              

                                                                                                                        Marián Ujmiak   
                                                                                                                          starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 5 
  

z 8 . zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13.12.2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Brezovica č. 4/2019 o výške dotácie na mzdy 
a prevádzku škôl a školských zariadení zriadených na území obce Brezovica 

 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. 
Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                 

                                                                                                                        Marián Ujmiak   
                                                                                                                          starosta obce 
 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 6 

  
z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13.12.2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2019 o miestnom poplatku za komunálne odpady a 
drobné stavebné odpady na území obce Brezovica 
 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. 
Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                 

                                                                                                                        Marián Ujmiak   
                                                                                                                          starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 7 

 
z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

finančné prostriedky na kapitálové výdavky v roku 2019 rozpočtované z rezervného 
fondu použiť z vlastných zdrojov. 

  - ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. 
Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                                        Marián Ujmiak   
                                                                                                                          starosta obce 

 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 8 
  

z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13.12.2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Rozpočet Obce Brezovica na rok 2020 na úrovni hlavných kategórií, bez programovej 
štruktúry, kde celkové príjmy predstavujú 1 390319,10 € a výdavky 1 390319,10 €. 

 
  - ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. 
Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                               

 

                                                                                                                        Marián Ujmiak   
                                                                                                                          starosta obce 
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 U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 9 

  
z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13.12.2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

použitie finančných prostriedkov z rezervného fondu na kapitálové výdavky  
                            
                              RF 317.000 € z toho 

- Vodovod Brezové                                                               15.000 € 
- Dažďová kanalizácia na začiatku obce                               30.000 € 
- Splašková kanalizácia                                                         35.000 € 
- Prekládka VN                                                                    111.000 € 
- Prístavba a stavebné úpravy MŠ                                       125.000 € 
- Výkup pozemkov pod futbalové ihrisko                               1.000 € 

 
  - ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. 
Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                                                                                                        Marián Ujmiak   
                                                                                                                          starosta obce 
 

 
 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 10 

  
z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 
            s c h v a ľ u j e  
 
Rozpočtové opatrenie č. 26 presun rozpočtovaných prostriedkov rozpočtu Obce 
Brezovica a ZŠ s MŠ Brezovica na rok 2019 podľa skutočného plnenia rozpočtu 
k 31.12.2019 
 
- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                                                                                     Marián Ujmiak                                                                                                                
                                                                                                       starosta obce   
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Bod č. 14)  Záver 
 
      
     Starosta obce po vyčerpaní programu rokovania poďakoval prítomným za účasť na 
zasadnutí, za spoluprácu počas celého roka, poprial všetkým pekné sviatky a zasadnutie OZ 
ukončil .   

 
Zapísala:             p. Pakosová Juliána                           ........................................ 

Overovatelia:      p. Jozef Hajduk                                           ........................................                          

                            MUDr. Milan Pariža                                   ........................................ 

 
V Brezovici,  dňa   13. 12. 2019     
                                                                                                     Marián Ujmiak  
                                                                                                       starosta obce 
 


